Fiscalização de Contratação Pública, Parcerias e Convênios dos Estados e dos Municípios-DFCPPC, por meio da qual foi realizado 
o controle prévio do Edital de Concorrência n. 11/2021, lançado pela Administração municipal de Deodápolis, com a finalidade 
da alienação de bens imóveis (lotes urbanos) de propriedade do Município, no valor estimado de R$ 1.686.112,00 (um milhão, 
seiscentos e oitenta e seis mil e cento e doze reais). 

No instrumento da referenciada Análise, os seus autores apontaram as seguintes irregularidades: 

1 - “Ausência de juntada de documentos que dão suporte ao valor mínimo avaliado / Ausência de pesquisa de 
preços (art. 3º, caput, art. 17 caput e inciso I e art.